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Året startede i nedlukket Corona tilstand, hvilket betød, at forsamlingshusets
spiseaftener først startede sidst i februar. Dette betød en rolig vinter, men da foråret
og generalforsamlingerne kom blev det omvendt voldsomt hektisk. Her havde vi bl.a
tre generalforsamlinger på en uge, som forsamlingshuset stod for.
Fastelavnsfesten for børnene blev endnu en gang en stor succes med over 40 børn
og lige så mange voksne. Dejligt at se, at denne søndag er blevet et trækplaster her i
Kolby.

Henover foråret blev forsamlingshuset desuden anvendt til både konfirmationer og
kursusvirksomhed. Som noget nyt havde Samsø Køkken (sygehuset i Tranebjerg) 2
kursusdage i maj/juni måned. Dette er med til at vise, at huset kan anvendes til
mange forskellige formål. Vi byder i udgangspunktet alle ind i huset, der ønsker at
kunne benytte det til netop deres formål. Blot tænker vi altid på, at huset er
gammelt og skal behandles med respekt og omtanke. Dette skal bl.a også ses i lyset
af, at bestyrelsen besluttede at bruge et stort beløb på en total gulvrenovering og en
til bunds rengøring af hele huset. Salen står derfor meget flot med det “nye” blanke
gulv.

Musikaften i september måned var opstart på efteråret arrangementer og
spiseaftener. Vi afholdt en koncertaften med musik af Kim Larsen. Anders Munch
kom i forsamlingshuset og fortolkede kims sange og fortalte anekdoter om og af Kim
Larsen. En hyggelig aften, vi startede med fællesspisning og nærmest afsluttede med
fællessang.

I december måned prøvede vi for første gang at sammensætte et dagsarrangement
den første søndag i måneden. Her er fast tradition for julemærkemarch i Danmark,
hvor forsamlingshuset har været fast startsted i mange år. Vi åbnede huset for
julehygge i stedet for det vanlige juletræsarrangement mellem jul og nytår. Det
lykkedes at trække enkelte ind i huset til bl.a. juleklip, juledekorationer og gløgg og
æbleskiver. Dette er en tradition vi gerne vil arbejde videre med, velvidende at dette
kræver både tid og annoncering.

Bogbinder Husene i Sælvig kontaktede os. De stod til at skulle skifte alle deres stole i
de mange feriehuse og ville forære ca 70 stole væk. Det sagde vi ja, tak til og byttede



vores plaststole ud med de velholdte træstole med hynder. Plasticstolene og de
gamle lange og tunge borde er udlånt til Kolby Kås og omegns Borgerforening, som vi
i rigtig mange sammenhænge har et godt og velfungerende samarbejde med. Mange
af medlemmerne i de 2 foreninger er medlemmer begge steder.

Området ud mod Landevejen har vi store planer med. Forpagtningskontrakten med
Samsø Økojord er skrevet og mangler kun lige underskrifterne før vi fuldt ud kan
betragte området som “vores”. Vi har fået anskaffet os flere bord/bænksæt og en
plænetraktor, så græsarealet kan tage sig pænt ud. Hvordan området helt præcis
kommer til at fremstå finder vi ud af i løbet foråret 2023. Området ind mod huset er
blevet planeret, så vi undgår vand og fugt inde i Lille Sal. Her er arbejdes på at isætte
2 nye vinduer samt en dør, så vi kan have adgang til en terrasse direkte ud fra den
lille sal.
Dette søgte vi tilskud til hos Samsø Fonden og fik 10.000 til hjælp af dette. Tak til
Samsø Fonden for igen i år at hjælpe forsamlingshuset med økonomisk tilskud.

Ligesom Samsø Fonden og andre erhvervsdrivende på Samsø støtter op om Kolby
Forsamlingshus oplevede vi i 2022 også at en eller flere enkeltpersoner indstillede
bestyrelsen til både “Årets ildsjæl” og “Kulturprisen” på Samsø. Dette ser vi som et
stort skulderklap fra den eller de personer der indstiller til priserne. Kommiteen som
skulle udpege vinderne blandt omkring 15 indstillede i hver kategori pegede på
bestyrelsen i Kolby Forsamlingshus som modtager af “Kulturprisen i Samsø
Kommune 2022”. Naturligvis skal der også lyde en stor tak for at valget faldt på os i
Kolby Forsamlingshus. Det er en stor ære at kunne modtage en sådan pris, hvor der
udover blomster fulgte et trofæ af kunstneren Birthe Nørregaard Hansen og et
kontant beløb på 2.000 kr med.

En stor tak til bestyrelsen for den ihærdige indsats ved de forskellige arrangementer
forsamlingshuset har stået for og for indsatsen med småreparationer og vedligehold
med det gamle hus i Kolby. Imponerende og dejligt at der altid er opbakning fra
bestyrelsen til at støtte op om dette. Også en stor tak til andre frivillige og lokale
erhvervsdrivende og handlende der giver tilskud og stiller arbejdskraft til rådighed.


